

KONSOLIDIRANI REZULTATI SKUPINE GENERALI NA DAN 31. DECEMBRA 2024

Generali je več kot presegel cilje načrta »Vseživljenjski partner 24: Spodbujanje rasti« in dosegel rekorden rezultat iz poslovanja in prilagojeni čisti rezultat

- Obračunane kosmate zavarovalne premije so se občutno povečale na 95,2 milijarde evrov (+14,9 %) kot posledica rasti na področju življenjskih zavarovanj (+19,2 %) in premoženjskih in nezgodnih zavarovanj (+7,7 %).
- Čisti prilivi področja življenjskih zavarovanj so dosegli zelo pozitivne ravni in so znašali 9,7 milijarde evrov, kar je v celoti prispevek riziko zavarovanj in zavarovanj, kjer zavarovanec prevzema naložbeno tveganje. Vrednost novih poslov (New Business Value) se je povečala na 2,4 milijarde evrov (+2,3 %)
- Kombinirani količnik (CoR) še naprej znaša 94,0 % (0,0 odstotne točke) z izboljšanim nediskontiranim CoR pri 95,9 % (-0,8 odstotne točke) zahvaljujoč dobrim CoR brez upoštevanja učinka naravnih nesreč.
- Nadaljnja rast rezultata iz poslovanja na rekordnih 7,3 milijarde evrov (+8,2 %), k čemur so prispevala vsa poslovna področja z močnim prispevkom Upravljanja sredstev in premoženja.
- Prilagojeni čisti rezultat se je povečal na 3,8 milijarde evrov (+5,4 %), kar je rekordni rezultat Skupine.
- Skupna sredstva v upravljanju so dosegla 863 milijard evrov (+31,6 %) po zaslugi pozitivnih čistih prilivov in konsolidacije družbe Conning Holdings Limited.
- Trden kapitalni položaj, s količnikom solventnosti 210 % (220 % v poslovnem letu 2023), kar je predvsem prispevek poslov združenj in prevzema ter programa ponovnega odkupa delnic v višini 500 milijonov EUR za leto 2024.
- Predlagani znesek dividend na delnico v višini 1,43 evrov (+11,7 %) potrjuje močno osredotočenost na povečanje prejemkov delničarjev v okviru strateškega načrta »Vseživljenjski partner 27: Spodbujanje odličnosti«.

Glavni izvršni direktor Skupine Generali Philippe Donnet je povedal: »Generali je v letu 2024 dosegel odlične rezultate, presegel svoje poslovne cilje in uspešno uresničil cilje strategije »Vseživljenjski partner 24: Spodbujanje rasti.« Rezultati potrjujejo, da lahko zagotovimo organsko rast na vseh področjih poslovanja, tudi pri integraciji novo priključenih družb. Skupina je danes trdnjša kot kdaj koli prej, kar dokazujejo doslej najboljši rezultati iz poslovanja in prilagojeni čisti rezultati, za kar gre zasluga našim zaposlenim in prodajni mreži. Tudi v prihodnje bomo poudarjali razlikovalne prednosti Skupine kot vodilne globalne zavarovalnice in upravljavca premoženja, in se osredotočali tudi na zasledovanje odličnosti. Nov ambiciozen strateški načrt »Vseživljenjski partner 27: Spodbujanje odličnosti« bo še okrepil močno rast prihodkov, trdno ustvarjanje denarnih tokov in povečanje prejemkov delničarjev. K temu prispevajo tudi orodja umetne inteligence in podatkov, ki nam omogočajo prilagoditve spremembam zaradi novih potreb strank in nastajajočih trendov.«

POVZETEK

Ključne številke			
	31. 12. 2024	31. 12. 2023⁽¹⁾	Sprememba⁽¹⁾
Obračunane kosmate zavarovalne premije (v mio EUR)	95.190	82.466	14,9 %
Konsolidirani rezultat iz poslovanja (v mio EUR)	7.295	6.742	8,2 %
Rezultat iz poslovanja področja Življenjska zavarovanja	3.982	3.735	6,6 %
Konsolidirani rezultat iz poslovanja področja Premoženska in nezgodna zavarovanja	3.052	2.902	5,1 %
Rezultat iz poslovanja področja Upravljanje sredstev in premoženja	1.176	959	22,6 %
Rezultat iz poslovanja področja Holdingi in druga podjetja	-536	-415	29,1 %
Konsolidacijska usklajevanja	-379	-439	-13,8 %
Marža novih poslov (% PVNBP)	4,60 %	5,78 %	-1,19 odst. točke
Kombinirani količnik (%)	94,0 %	94,0 %	0,0 odst. točke
Prilagojeni čisti rezultat⁽²⁾ (v mio EUR)	3.769	3.575	5,4 %
Čisti rezultat (v mio EUR)	3.724	3.747	-0,6 %
Prilagojeni EPS ⁽²⁾ (EUR)	2,45	2,32	5,6 %
	31. 12. 2024	31. 12. 2023	Spremembe
Lastniški kapital delničarjev Skupine (v mio EUR)	30.389	28.968	4,9 %
Pogodbena storitvena marža (v mio EUR)	31.228	31.807	-1,8 %
Skupna sredstva v upravljanju (v mio EUR)	863.004	655.783	31,6 %
Količnik solventnosti II (%)	210 %	220 %	-10 odst. točke

⁽¹⁾ Številke za prvo polletje 2023 so bile preračunane ob upoštevanju: (1) LTIP in druga plačila na podlagi delnic (vključno z načrtom WeShare) so bila pomaknjena iz rezultatov, ki ne izhajajo neposredno iz poslovanja, v rezultate iz poslovanja; (2) področje upravljanja s premoženjem zdaj vključuje vse odhodke iz poslovanja in odhodke, ki ne izhajajo neposredno iz poslovanja, ki so bili prej obravnavani kot odhodki holdinga, vključno z zgoraj omenjenim LTIP in drugimi plačili na podlagi delnic. Spremembe premij, čistih prilivov področja Življenjska zavarovanja in novih poslov so bile predstavljene na osnovi istih predpostavk (pri stalnih menjalnih tečajih in obsegu konsolidacije). Zneski so zaokroženi in ne bodo vedno ustrezali prikazani vsoti postavk. Zaokroževanje lahko vpliva tudi na predstavljene odstotke.

⁽²⁾ Prilagojeni čisti rezultat vključuje prilagoditve za: 1) učinke nestanovitnosti, ki izhajajo iz ocenjevanja po poštenu vrednosti prek poslovnega izida (FVTPL) naložb in drugih finančnih instrumentov, ki niso del portfeljev z neposredno udeležbo v dobičku, ter prostih sredstev; 2) učinek hiperinflacije v skladu z MRS 29; 3) amortizacijo neopredmetenih sredstev iz transakcij združitve in prevzemov (poslovne združitve v skladu z MSRP 3), razen tistih, ki so povezane z blagovnimi znamkami, tehnologijo in bančnim zavarovanjem ali enakovredno distribucijsko pogodbo, če je to pomembno; 4) vpliv dobičkov in izgub iz prevzemov in odtujitev, vključno z morebitnimi stroški prestrukturiranja, nastalimi v prvem letu po prevzemu, če je to pomembno. Izračun dobička na delnico temelji na tehtanem povprečju števila 1.538.690.704 uveljavljajočih se delnic in ne vključuje tehtanega povprečja lastnih delnic v višini 27.804.292.



Milano – Na seji, ki ji je predsedoval Andrea Sironi, je upravni odbor družbe Generali potrdil konsolidirane finančne izkaze in osnutek računovodskih izkazov matične družbe za leto 2024.

Obračunane kosmate zavarovalne premije so se povečale na 95,2 milijarde evrov (+14,9 %), zahvaljujoč znatni rasti tako na področjih življenjskih kot premoženjskih in nezgodnih zavarovanj.

Čisti prilivi na področju Življenjska zavarovanja so bili zelo pozitivni in so znašali 9,7 milijard evrov, kar je v celoti prispevek riziko zavarovanj in zavarovanj, kjer zavarovanec prevzema naložbeno tveganje. Povečanje je v skladu s strategijo Skupine in odraža močno ponudbo produktov ter zelo učinkovito poslovno mrežo skupine.

Rezultat iz poslovanja se je povečal in dosegel rekordnih 7.295 milijonov evrov (+8,2 %), zahvaljujoč pozitivni uspešnosti vseh področij poslovanja, vključno s področjem Upravljanje sredstev in premoženja.

Rezultat iz poslovanja področja Življenjska zavarovanja se je povečal na 3.982 milijonov evrov (+6,6 %), vrednost novih poslov pa se je izboljšala na 2.383 milijonov evrov (+2,3 %).

Rezultat iz poslovanja področja Premoženjska in nezgodna zavarovanja se je povečal na 3.052 milijonov EUR (+5,1 %), kombinirani količnik pa je kljub manjši koristi od diskontiranja še naprej znašal 94,0 %. Nediskontirani kombinirani količnik je znašal 95,9 %, kar pomeni izboljšanje za 0,8 odstotne točke v primerjavi s poslovnim letom 2023.

Rezultat iz poslovanja področja Upravljanje s sredstvi in premoženjem se je znatno povečal na 1.176 milijonov evrov (+22,6 %), zahvaljujoč nadaljnjemu dobremu poslovanju skupine Banca Generali in porastu rezultata področja Upravljanje premoženja, na katerega je vplivala konsolidacija družbe Conning Holdings Limited (CHL).

Rezultat iz poslovanja področja Holding in druga podjetja je znašal -536 milijonov EUR (-415 milijonov EUR v poslovnem letu 2023), predvsem zaradi nižjih dividend znotraj skupine.

Prilagojeni čisti rezultat¹ se je povečal na 3.769 milijonov evrov (3.575 milijonov evrov v poslovnem letu 2023), kar je rekordna vrednost, ki kaže na pozitiven učinek diverzificiranih virov dobička Skupine. Ta rezultat je bil dosežen kljub znatno nižjim čistim realiziranim dobičkom v primerjavi s poslovnim letom 2023. **Čisti rezultat** je znašal 3.724 milijonov evrov (3.747 milijonov evrov v poslovnem letu 2023), tudi zaradi kapitalskih dobičkov iz odtujitev v letu 2023².

Lastniški kapital delničarjev Skupine se je povečal na 30,4 milijarde evrov (+4,9 %), zahvaljujoč čistemu rezultatu v tem obdobju, ki je bil delno izravnal z izplačilom dividend za leto 2023.

Pogodbena storitvena marža (Contractual Service Margin) je znašala 31,2 milijarde evrov (31,8 milijarde evrov v poslovnem letu 2023).

Skupna sredstva v upravljanju Skupine (Assets Under Management) so se znatno povečala na 863 milijard evrov (+31,6 % v primerjavi s poslovnim letom 2023), predvsem zaradi vključitve skupnih sredstev v upravljanju družbe CHL in pozitivnih čistih prilivov.

¹ Za opredelitev prilagojenega čistega rezultata glejte opombo 2 na strani 2.

² Nanaša se na kapitalске dobičke iz odtujitev v letu 2023, zlasti na prodajo družb Generali Deutschland Pensionskasse in Cattolica JV.



Skupina potrjuje trden kapitalni položaj, s **količnikom solventnosti** 210 % (220 % v poslovnem letu 2023), pri čemer padec predvsem odraža prevzem Liberty Seguros in program ponovnega odkupa delnic v vrednosti 500 milijonov evrov, zaključen leta 2024.

[Več o poslovanju Skupine Generali v letu 2024 >>](#)